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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ UCZNIÓW EKONOMA

W dniu 18 marca 2026 r.,  35 uczniów Ekonoma  uczestniczyło  w jednodniowych praktykach pod nazwą "Dzień
Przedsiębiorczości".

Praktyki zorganizowane zostały w ramach projektu Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Była to doskonała okazja do
zdobycia wiedzy o tym, jakich kompetencji i wiadomości oczekuje od kandydatów w danym zawodzie przyszły pracodawca.
Młodzież  miała  również  możliwość  zweryfikowania  informacji  i  swojego  dotychczasowego  wyobrażenia  o  pracy  na
wymarzonym stanowisku. Nie każdy uczeń uczęszczający do naszej szkoły chciałby w przyszłości wykonywać pracę zgodną z
wybranym przez siebie i  nauczanym kierunkiem, dlatego część uczniów wybrała się na praktykę do firm i instytucji,  której
działalność  w  żaden  sposób  nie  koreluje  z  nauczanym  zawodem.  Uczniowie  odwiedzili  sklepy  sportowe,  zakłady
mechaniczne,  fundacje  organizujące  wydarzenia  sportowe,  firmy  zajmujące  się  zaopatrzeniem  rolnictwa,  Zakład
Ubezpieczeń  Społecznych,  itp.

Organizatorzy praktyk podejmowali  starania,  aby wzbogacić młodzież w kluczowe kompetencje,  bez których trudno w
dzisiejszych czasach poradzić sobie na rynku pracy, czyli przedsiębiorczość, elastyczność, analityczne myślenie.

Już  po  raz  drugi,  Pan  Leszek  Cebulski-  Prezes  Zarządu  oraz  Pani  Monika  Stachowska-  Wiceprezes  Zarządu  firmy
Osadkowski- Cebulski sp. z o. o. w Legnicy przyjęli nasze zaproszenie do programu. Przygotowano dla naszych uczniów
szereg atrakcji na Dzień Przedsiębiorczości, oprócz wyzwań edukacyjnych we wszystkich strategicznych działach jednostki:
controlling,  księgowość,  windykacja,  kontrola  obiegu  dokumentów,  uczniowie  mieli  okazję  przejechać  się  traktorem i
obejrzeć innowacyjne maszyny rolnicze, które ułatwiają rolnikom ciężką pracę. W trakcie tej wizyty uczniowie 4A Technikum
Ekonomicznego: Patryk Bartusiak, Szymon Juskowiak, Łukasz Chrenowski, Mateusz Milewicz, Rusłan Ozymok, Oliwier Charuk
i  Jan  Struzik  nagrali  firmową  relację,  która  zostanie  zgłoszona  do  konkursu  organizowanego  przez  Fundację  Młodzieżowej
Przedsiębiorczości pod nazwą „Jak Dzień Przedsiębiorczości wpłynął na moje decyzje zawodowe?”  Uczniowie podjęli się
trudnego wyzwania przedstawienia idei  zrównoważonego rozwoju w rolnictwie- jako systemu produkcji  żywności,  który
równoważy zysk ekonomiczny z ochroną środowiska i dobrostanem społecznym. Firma dba o środowisko i promuje edukację
ekologiczną realizując przy tym swoje cele zarobkowe.

Jak co roku ciepło i profesjonalnie przyjął naszych uczniów Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy, w którym
niezastąpiona Pani  Emilia Nowakowska – koordynatorka ds.  komunikacji  społecznej  i  edukacji  przygotowała atrakcyjny
scenariusz wizyty, a pracownicy poświęcili swój cenny czas, aby podzielić się wiedzą i doświadczeniem. Wizyta była owocna
ponieważ  praktykanci  już  w  czerwcu  br.  zdają  egzamin  z  kwalifikacji  EKA.05,  której  częścią  są  właśnie  ubezpieczenia
społeczne. Nie bez znaczenia praktyka ta jest dla uczniów, którzy co roku przystępują do Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć
więcej o ubezpieczeniach społecznych”.

Dziękujemy  wszystkim  firmom  i  instytucjom  państwowym  za  przyjęcie  zaproszenia  i  włączenie  się  do  tej  niezwykle
interesującej inicjatywy, za ciepłe i profesjonalne przyjęcie uczniów w swoich progach, a także poświęcenie im czasu i uwagi.

Mam nadzieję, że w przyszłym roku grono partnerskich jednostek poszerzy się, a w praktykach będzie mogło wziąć udział
jeszcze więcej uczniów, których już dziś serdecznie zachęcam.

To właśnie dzięki organizacji takich inicjatyw można świadomie i z rozmysłem wybrać swój kierunek- swoją wymarzoną
pracę,  do  której  nie  będziesz  podchodzić  z  przymusem,  a  problemy  będziesz  postrzegać  jako  wyzwania  na  drodze
do biznesowego rozwoju.
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